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Dnr 11KS/0205 Kommunfullmäktige 2011-05-04  § 83 

 

Revisionsberättelse samt fråga om ansvarsfrihet för 
kommunstyrelsen och övriga nämnder 

 
Kommunfullmäktiges beslut 
 

1. Frågan om ansvarsfrihet för kommunstyrelsens ordförande 

återremitteras, dels till revisorerna samt revisorsberedningen för att 

dessa organ ska avge 

a. ett särskilt yttrande om kommunstyrelseordförandens ansvar 

för kommunstyrelsens bristande styrning, ledning och upp-

följning av verksamheten 

b. ett klargörande av vem som beställt revisorsutredningen 

avseende inköp och installation av Mac-datorer 

dels till kommunstyrelsen för att detta organ ska komplettera sitt ytt-

rande med en redovisning av det politiska ansvaret för kommunsty-

relsens och produktionsstyrelsens bristande styrning, ledning och 

uppföljning av verksamheten 

Revisorerna kallas till sammanträde där frågan om ansvarsfrihet för 

kommunstyrelsens ordförande ånyo ska behandlas för att då redovisa 

sin bedömning samt för att svara på frågor (minoritetsåterremiss). 

2. Kommunfullmäktige riktar anmärkning mot kommunstyrelsen och 

produktionsstyrelsen för bristande styrning, ledning  och uppföljning 

av verksamheten. 

3. Nämnder och styrelser samt de enskilda förtroendevalda i dessa or-

gan beviljas, med undantag för kommunstyrelsens ordförande, an-

svarsfrihet. 
 

Ärendebeskrivning 

 

Vid fullmäktiges sammanträde föreligger revisionsberättelse och yttrande 

från fullmäktigeberedningen för revisionsberättelsen. 

 

Revisorerna Lundgren, Englund Holmqvist, Lönn, Inkinen, Östman och 

Björlin har uttalat: 

 

Vi riktar anmärkning mot kommunstyrelsen och produktionsstyrelsen för 

bristande styrning, ledning och uppföljning av verksamheten. 

 

Vi tillstyrker att nämnder och styrelsen samt de enskilda förtroendevalda i 

dessa organ beviljas ansvarsfrihet. 

 

Revisorn Bildsten har uttalat: 
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Jag riktar anmärkning mot kommunstyrelsen och produktionsstyrelsen för 

bristande styrning, ledning och uppföljning av verksamheten i samband med 

upphandling av läromedel och datorer. 

 

Jag tillstyrker att nämnder och styrelsen samt de enskilda förtroendevalda i 

dessa organ beviljas ansvarsfrihet. 

 

Fullmäktigeberedningen för revisionsberättelsen mm har föreslagit att 

kommunfullmäktige beslutar: 

 

Rikta anmärkning mot kommunstyrelsen och produktionsstyrelsen för 

bristande styrning, ledning och uppföljning av verksamheten. 

 

Tillstyrka att nämnder och styrelser samt de enskilda i dessa organ beviljas 

ansvarsfrihet. 

 
Handlingar i ärendet 

 

Revisionsberättelser, revisorerna 2011-04-14 

Beredning av revisionsberättelse mm, beredningsgruppen för revisionsbe-

rättelse mm, 2011-05-02 

Kommunstyrelsens yttrande 2011-04-27, § 101 

Yttrande från delar av 2010 års produktionsstyrelse, 2011-04-29 

 
Yrkanden 

 

Henrik Paulsen (C) yrkar 

 

att frågan om ansvarsfrihet för kommunstyrelsens ordförande 

återremitteras till  

dels revisorerna samt revisorsberedningen för att dessa organ ska 

avge 

A. Ett särskilt yttrande om kommunstyrelseordförandens ansvar för 

kommunstyrelsens bristande styrning, ledning och uppföljning av 

verksamheten 

B. Ett klargörande av vem som beställt revisorsutredningen avseende 

inköp och installation av Mac-datorer 

dels till kommunstyrelsen för att detta organ ska komplettera sitt ytt-

rande med en redovisning av det politiska ansvaret för kommunsty-

relsens och produktionsstyrelsens bristande styrning, ledning och 

uppföljning av verksamheten. 

att revisorerna kallas till sammanträde där frågan om ansvarsfrihet för 

kommunstyrelsens ordförande ånyo ska behandlas för att då redovisa 

sin bedömning samt för att svara på frågor. 

 

Hans-Ove Görtz (M) yrkar avslag på Paulsens återremissyrkande. 
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Propositioner 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beträffande samt-

liga nämnder och styrelser, utom kommunstyrelsen och produktionsstyrel-

sen, beslutar att  dessa samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ be-

viljas ansvarsfrihet och finner att ansvarsfrihet beviljas. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beträffande pro-

duktionsstyrelsen beslutar att rikta anmärkning mot styrelsen och finner att 

kommunfullmäktige beslutar att rikta anmärkning. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beträffande pro-

duktionsstyrelsen beslutar att bevilja styrelsen och de enskilda förtroende-

valda ansvarsfrihet och finner att ansvarsfrihet beviljas. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige bifaller eller avslår 

återremissyrkandet avseende ansvarsfrihet för kommunstyrelsens ordfö-

rande och finner att återremissyrkandet avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

Den som avslår återremissyrkandet röstar ja. Den som biträder återremissyr-

kandet röstar nej.” 

 

Kommunfullmäktige beslutar med 14 ja-röster mot 21 nej-röster att återre-

mittera ärendet (minoritetsåterremiss). 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beträffande kom-

munstyrelsen beslutar att rikta anmärkning mot styrelsen och finner att 

kommunfullmäktige beslutar att rikta anmärkning. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beträffande kom-

munstyrelsen, med undantag för kommunstyrelsens ordförande, beslutar att 

bevilja styrelsen och de enskilda förtroendevalda ansvarsfrihet och finner att 

ansvarsfrihet beviljas. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

 

Det antecknas till protokollet att ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen 

och produktionsstyrelsen 2010 inte deltagit i besluten om anmärkning och 

ansvarsfrihet avseende den egna nämnden. 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den revisionsberättelse som ligger till grund för dagens behandling av an-

svarsfrihet är uppseendeväckande. Sex av sju förtroendevalda revisorer an-

för ”Vi riktar anmärkning mot kommunstyrelsen och produktionsstyrelsen 

för bristande styrning, ledning och uppföljning av verksamheten”. Den 

sjunde revisorn vill begränsa frågan till att handla om ”bristande styrning, 
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ledning och uppföljning i samband med upphandling av läromedel och dato-

rer”, men även han landar i slutsatsen att rikta anmärkning mot både kom-

munstyrelsen och produktionsstyrelsen. 

 

Kommunfullmäktiges särskilda beredning för revisionsberättelse mm har 

föreslagit att också kommunfullmäktige ska ”rikta anmärkning mot kom-

munstyrelsen och produktionsstyrelsen för bristande styrning, ledning 

och uppföljning av verksamheten”. Detta har idag också beslutats av ett 

enigt kommunfullmäktige. Därmed är en akut förtroendekris för kom-

munledningen i Värmdö ett faktum! 

 

Från Socialdemokratisk sida är vi långt ifrån överraskade över denna dra-

matiska utveckling som en konsekvens av oförmågan att styra verksamhe-

ten. Vi har i ett 30-tal reservationer och protokollsanteckningar i såväl 

Kommunfullmäktige som Kommunstyrelsens pekat på stora problem i dessa 

hänseenden, med start i det politiska beslut om helt ny modell för kommun-

förvaltningen (”köp-sälj”) som kommunstyrelsens (m)ajoritet beslutade in-

föra den 30 januari 2007. 

 

De påföljande omfattande systemfelen i styrningen av kommunen har där-

efter påpekats i flera revisionsrapporter. Men inga mer genomgående poli-

tiska slutsatser har därefter dragits eller några synbara åtgärder vidtagits. 

Istället för att ta ansvar har den politiska ledningen fortsatt sitta på åskådar-

plats och hänvisat allt ansvar till förvaltningsorganisationen med kommun-

direktören i spetsen. När det sedan gnisslat alltmer betänkligt har man skyllt 

på just tjänstemännen och hävdat att det blir bättre i takt med att dessa byts 

ut. Däremot har man, trots revisionsrapporter och annan kritik, vägrat se det 

politiska ansvaret och de inbyggda problemen i den uppbyggda nämnd- och 

förvaltningsstrukturen. Istället har man stått handfallen inför de inbyggda 

motsättningarna, med omfattande dubbelarbete, stort energiläckage, brist på 

samordning och oklart ansvarsförhållande, som byggts upp genom det poli-

tiska beslutet i januari 2007. 

 

Det blir nu mycket intressant att följa fortsättningen av denna fråga, 

inte minst vilken reaktion som kommunstyrelsens (m)ajoritet kommer att ge 

på kommunfullmäktiges beslut om anmärkning. 

 

Eftersom kommunfullmäktige dessutom valde, genom s.k. minoritetsåter-

remiss, att gå på förslaget från Henrik Paulsen (c) att specifikt återremittera 

frågan om ansvarsfrihet för kommunstyrelsens ordförande till både reviso-

rerna/revisionsberedningen och till kommunstyrelsen återstår dessutom en 

del ytterligare väsentliga frågor att hantera. De frågor som ska besvaras av 

revisorerna är: 

- Vilket ansvar har kommunstyrelsens ordföranden för kommunstyrelsens 

bristande styrning, ledning och uppföljning av verksamheten? 

- Vem var det egentligen som beställde revisorsutredningen avseende inköp 

och installation av Mac-datorer - revisorerna, som anges i rapporten, eller 

Kommunstyrelsens ordförande, såsom Lars-Erik Alversjö själv hävdar? 
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Dessutom ska kommunstyrelsen komplettera sitt yttrande över revisionsbe-

rättelsen med en redovisning av det politiska ansvaret för kommunstyrelsens 

och produktionsstyrelsens bristande styrning, ledning och uppföljning av 

verksamheten. Tidigare yttrande har enbart handlat om förvaltningsorgani-

sationens bedömning och åtgärder m.a.a. revisorernas tillkännagivanden och 

rapporter. Nu krävs betydligt mer av politiskt ansvarstagande än att bara 

kunna hänvisa till förvaltningen. 

 

Den återremitterade frågan om ansvarsfrihet för kommunstyrelsens ordfö-

rande kommer förhoppningsvis tillbaka till kommunfullmäktige före som-

maren. Då räknar vi med att revisorerna finns tillgängliga för att såväl redo-

visa sin bedömning samt svara på frågor.” 

 

Per Vegelow (SD) lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Med anledning av revisorernas anmärkning mot Kommunstyrelsen och 

produktionsstyrelsen för bristande styrning, ledning och uppföljning av 

verksamheten reagerar vi Sverigedemokrater mot Kommunstyrelsens ordfö-

rande Lars-Erik Alversjö och anser följande: 

Då Alversjö ej har blivit delgiven vad revisorernas anmärkningar består i, 

anser vi att detta ej kan lämnas utan åtgärd och Sverigedemokraterna lämnar 

reservation till förmån för Henrik Paulsen,C, yrkande.” 

 
Sändlista 

 

Revisorerna 

 

____________ 
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Voteringslista nr. 2 
Värmdö Kommunfullmäktige sammanträde den 4 maj 2011 klockan 22:58:50. 
21. Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet 

Ledamöter Parti Kret

s 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 

Lars-Erik Alversjö                       (M)        Alla       Gunnar Ritter                            X        

Monica Pettersson                        (M)        Alla       Irene Ulfvin                             X        

Göran Jansson                            (M)        Alla       Björn Ulfvin                             X        

Peter Frej                               (M)        Alla       Bill Bergman                             X        

Marie Bladholm                           (M)        Alla                                                   X  

Camilla Lien                             (M)        Alla                                                   X  

Elisabeth Dingertz                       (M)        Alla                                                X        

Johan Hedberg                            (M)        Alla                                                X        

Affi Stork                               (M)        Alla                                                X        

Hans-Ove Görtz                           (M)        Alla                                                X        

Malin Bellander                          (M)        Alla                                                X        

Deshira Flankör                          (M)        Alla                                                X        

Lars Melin                               (M)        Alla                                                X        

Erik Pettersson                          (M)        Alla                                                   X  

Mickael Sjökvist                         (M)        Alla                                                   X  

Cecilia Lindberg                         (M)        Alla                                                X        

Ann Fylkner                              (M)        Alla                                                X        

Nasim Mir                                (M)        Alla                                                X        

Bengt Jonshult                           (M)        Alla                                                X        

Lars Bryntesson                          (S)        1:a        Agneta Österman                           X      

Annika Andersson Ribbing                 (S)        1:a        Ninni Påhlman                             X      

Jösta Claeson                            (S)        1:a        Börge Hellström                           X      

Andrine Winther                          (S)        1:a                                                    X  

Krister Nilsson                          (S)        1:a                                                    X  

Käte Fransson                            (S)        1:a        Alexander Holes                           X      

Nils-Erik Särnbrink                      (S)        1:a        Jan-Olof Landqvist                        X      

Ingalill Westh                           (S)        1:a                                                  X      

Jakob Fritzell                           (S)        1:a                                                  X      

Johanna Hållén                           (S)        1:a                                                  X      

Pär Simon Margulies                      (S)        1:a                                                    X  

Disa Påhlman                             (S)        1:a                                                    X  

Christer Hedberg                         (S)        1:a                                                  X      

Aurora Gullberg                          (S)        2:a                                                  X      

Charlie Hansson                          (S)        2:a                                                  X      

Anders Bergman                           (FP)       Alla       Britt Lindmark                           X        

Fredrik Sneibjerg                        (FP)       Alla                                                   X  

Amie Kronblad                            (FP)       Alla                                                X        

Olle Markstedt                           (FP)       Alla                                                X        

Henrik Paulsen                           (C)        Alla                                                 X      

Hans Lindqvist                           (C)        Alla                                                   X  

Ina Ununger                              (C)        Alla                                                  X    

Mats Skoglund                            (V)        Alla       Bertil Krakenberger                       X      

Yvonne Blombäck                          (MP)       Alla                                                   X  

Max Ljungberg                            (MP)       Alla                                                X        

Malin Åberg Aas                          (MP)       Alla                                                   X  

Ola Mattsson                             (MP)       Alla                                                X        

Marina Hardenbildt                       (MP)       Alla                                                   X  

Stefan Dozzi                             (KD)       1:a        Per-Olof Fransson                           X  

Clarence Örhammar                        (KD)       2:a                                                 X        

Rosana Asplund                           (SD)       Alla                                                   X  

Per Oldenius                             (SD)       Alla                                                 X      

SUMMA: 21 14 1 15 

 


